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GRUPO AEROPORTUARIO DEL PACIFICO REPORTA UN INCREMENTO
DE PASAJEROS DEL 9.0% DURANTE EL MES DE JUNIO

Guadalagjara, Jalisco, México, 3 de julio de 2019 - Grupo Aeroportuario del Pacifico,
S.A.B. de C.V., (NYSE:PAC; BMV: GAP) (“la Compania” o “"GAP”) anuncia los
resultados preliminares del trafico del mes de junio 2019, comparados con el mismo
periodo de 2018.

En el mes de junio 2019, los 13 aeropuertos del Grupo registraron un incremento en
el tfrafico de pasajeros de 9.0%, comparado con el mismo periodo del ano anterior.
Los pasajeros nacionales presentaron un aumento de 10.1%, mientras que los
pasajeros intfernacionales incrementaron 7.4%.

Pasajeros Nacionales (miles):

Aeropuerto Jun-19 % Var Ene-Jun 18 Ene-Jun 19 % Var
Guadalajara
Tjuana*

Los Cabos
Puerto Vallarta
Montego Bay
Guanajuato
Hermosillo
Mexicali

La Paz

Morelia
Aguascalientes
Los Mochis

Manzanillo

Total 2,149.3 2,366.7 10.1% 12,479.9 13,367.4
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Pasajeros Internacionales (miles):

Aeropuerto
Guadalajara
Tjuana*

Los Cabos
Puerto Vallarta
Montego Bay
Guanajuato
Hermosillo
Mexicali
La Paz
Morelia
Aguascalientes
Los Mochis
Manzanillo
Total

191.6
315.1
202.4

382.9
56.6

5.6
0.6
0.9
32.3
16.8
0.5

1,562.4

Pasajeros Totales (miles):

Aeropuerto

Guadalajara
Tjuana*
Los Cabos
Puerto Vallarta
Montego Bay
Guanajuato
Hermosillo
Mexicali
La Paz
Morelia
Aguascalientes
Los Mochis
Manzanillo
Total

649.0
448.8
339.9
383.6
198.2
143.5
92.1
74.5
62.5
74.5
27.7

3,711.7

Jun-19

260.3
317.3
199.4

391.0
59.8

6.3
0.7
0.9
37.5
19.7
0.7

1,677.7

Jun-19

758.2
485.3
370.1
391.7
236.1
160.4
96.6
87.9
77.6
67.2
32.4

4,044.4

% Var

% Var

35.9%
0.7%
-1.5%
2.1%
5.7%
12.5%
23.9%
4.4%
16.2%
17.3%
50.7%

16.8%
8.1%
8.9%
2.1%

19.1%

11.8%
4.9%

18.0%

24.2%

-9.8%

17.0%

9.0%

Ene-Jun 18

Ene-Jun 18

1,981.1
1,066.4
1,945.1
1,.917.1
2,315.3
344.4
35.4
2.8

5.8
180.4
92.2
3.1
53.4
9,942.6

6,926.6
3.768.7
2,743.0
2,664.2
2,319.4
1,101.9
868.4
542.6
439.9
354.2
424.9
169.1
99.4

22,422.5

Ene-Jun 19

10,728.8

Ene-Jun 19

2,076.7
1,394.2
2,019.3
1,970.6
2,516.2
345.1
34.5
3.3

6.6
207.1
99.3
3.5
52.3

7,170.8
4,289.1
2,904.8
2,801.9
2,520.4
1,339.4
894.5
572.7
473.0
433.0
404.6
190.6
101.5

24,096.3

*Pasajeros usuarios del CBX en Tijuana en ambos sentidos estdn clasificados como internacionales.

Usuarios CBX:

Usuarios CBX

Jun-19

TV ar

Ene-Jun 18

Ene-Jun 19

30.7%
3.8%
2.8%
8.7%
0.2%

-2.6%

17.2%

13.6%

14.8%
7.7%

11.9%

13.8%
5.9%
5.2%
8.7%

21.6%
3.0%
5.5%
7.5%

22.2%

-4.8%

12.7%
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Hechos destacados:

e Asientos y Factor de Ocupacioén: El volumen de asientos ofertados durante
junio de 2019 crecid 3.6% comparado contra junio de 2018. Por su parte el
factor de ocupacion tuvo un incremento de 440 puntos base al pasar de
83.4% en junio 2018 a 87.8% en junio 2019.

e Apertura de Rutas:

o Aguascalientes-Chicago Midway: Volaris
Guadalajara-Durango: Volaris
Guadalagjara-Querétaro: Volaris
Hermosillo-Cancun: VivaAerobus
Hermosillo-Los Cabos: VivaAerobus
Puerto Vallarta-Ciudad de México: Aeromar
Puerto Vallarta-Las Vegas: Sun Country
Puerto Vallarta-Phoenix: Volaris
Puerto Vallarta-Querétaro: Volaris
Los Cabos-Las Vegas: Sun Country
Los Cabos-Tijuana: VivaAerobus
Tijluana-Cancun: VivaAerobus
Tijuana-Mazatldn: VivaAerobus
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Descripcion de la Compaiiia

Grupo Aeroportuario del Pacifico, S.A.B. de C.V. (GAP) opera doce aeropuertos alo largo de la regién pacifico de México,
incluyendo las principales ciudades como Guadalajara y Tijuana, cuatro destinos turisticos en Puerto Vallarta, Los Cabos,
La Paz y Manzanillo ademds de otras seis ciudades medianas tales como Hermosillo, Guanajuato, Morelia, Aguascalientes,
Mexicaliy Los Mochis. En febrero 2006, las acciones de GAP fueron enlistadas en la Bolsa de Valores de Nueva York bajo
el simbolo de “PAC" y en la Bolsa Mexicana de Valores bajo el simbolo de “GAP". En abril de 2015, GAP adquirié el 100%
de la compahnia Desarrollo de Concesiones Aeroportuarias, S.L., la cual incluye una mayoria accionaria en MBJ Airports
Limited, empresa que opera el aeropuerto Sangster Internacional en Montego Bay en Jamaica. Sujeto a ciertas
condiciones precedentes, GAP espera tomar control de la operacién del aeropuerto de Kingston en el Ultimo trimestre de
2019.

Este comunicado de prensa puede contener en las declaraciones ciertas estimaciones. Estas declaraciones son hechos
no histéricos, y se basan en la visidn actual de la administracién de GAP de las circunstancias econdmicas futuras, de las
condiciones de la industria, el desempefo de la compania y resultados financieros. Las palabras “anticipada”, “cree”,
“estima”, “espera”, “planea” y otras expresiones similares, relacionadas con la Compania, tienen la intencidn de identificar
estimaciones o previsiones. Las declaraciones relativas a la declaracion o el pago de dividendos, la implementacion de
la operacién principal y estrategias financieras y los planes de inversién de capital, la direccidn de operaciones futuras y
los factores o las tendencias que afectan la condicién financiera, la liquidez o los resultados de operaciones son ejemplos
de estimaciones declaradas. Tales declaraciones reflejan la visibn actual de la gerencia y estdn sujetas a varios riesgos e
incertidumbres. No hay garantia que los eventos esperados, tendencias o resultados ocurrirdn realmente. Las
declaraciones estdn basadas en varias suposiciones y factores, inclusive las condiciones generales econémicas y de
mercado, condiciones de la industria y los factores de operacion. Cualquier cambio en tales suposiciones o factores
podrian causar que los resultados reales difieran materialmente de las expectativas actuales.

En cumplimiento con el Art. 806 de la Ley Sarbanes Oxley y con el art. 42 de la Ley del Mercado de Valores, GAP ha
establecido un sistema de denuncia que conserva y protege el anonimato (“whistle-blowing”). El teléfono en México,
contratado a una empresa externa, para denunciar cualquier anomalia es el 01-800 563 00-47, o en la pdgina de internet
www.lineadedenuncia.com/gap. Dichas denuncias serdn informadas directamente al Comité de Auditoria de GAP para
su investigacién posterior.
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